
 

Decreto Dirigenziale n. 51 del 26/03/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 6 Piano Forestale Generale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FEP CAMPANIA 2007/2013 - BANDO MISURA 4.1: PROROGA DEI TERMINI DI

PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE E NOMINA DEL REFERENTE DI MISURA E DEL

GRUPPO DI COORDINAMENTO E SUPPORTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 
 
a. con Decisione CCI2007IT14FPO001 del 19/12/2007 la Commissione Europea ha approvato il Piano 
Strategico Nazionale per il Settore della pesca; 
b. con Decisione UE C(2010)7914 del 11.11.2010 la Commissione Europea ha approvato il Programma 
Operativo Nazionale pesca 2007/2013; 
c. il Programma Operativo Nazionale Pesca 2007/2013, ai sensi dell'art. 58 del Reg Ce n. 1198 del 
Consiglio del 27 luglio 2006, prevede che le Regioni quali Organismi intermedi possano essere delegate 
all'attuazione di alcune misure del Programma Nazionale; 
d. con DGR n. 197 del 28.01.2008 la Giunta Regionale della Campania ha formulato la presa d’atto del 
Programma Operativo Nazionale Pesca 2007 – 2013; 
e. con DGR n. 942 del 30.05.2008 la Giunta Regionale ha approvato le linee d'azione regionali per lo 
sviluppo della pesca e dell'acquacoltura; 
f. con DGR n. 1347 del 6.8.2008 è stato approvato il piano finanziario delle Misure di competenza 
regionale, cofinanziate dal FEP; 
g. con DGR n. 1518 del 26.09.2008 è stato approvato lo schema di accordo sottoscritto tra Regione e 
Province contenente la disciplina dei compiti delle predette province nell’attuazione del FEP Campania 
2007/2013; 
h. il Comitato di Sorveglianza del P.O. FEP nella seduta del 15.3.2011 ha approvato la Nota 
metodologica per l’attuazione dell’Asse IV – Sviluppo sostenibile delle zone di pesca – Programma FEP 
2007/2013 del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali; 
i. con decreto dirigenziale dell’8.7.2011, n. 93, è stato approvato il “Manuale delle procedure e dei 
controlli della Regione Campania del P.O. FEP 2007/2013”, successivamente modificato dal decreto del 
30.11.2011, n. 1061; 
 l. con DD. del 19.12.2011, n. 603, è stato adottato il bando di misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone 
di pesca”; 
m. con procedura scritta abbreviata, conclusasi il 20/02/2012, è stata modificata la “Nota metodologica 
per l’attuazione dell’Asse IV – Sviluppo sostenibile delle zone di pesca – Programma FEP 2007/2013” 
n. con comunicazione a mezzo e-mail del  21/02/2012,  il gruppo di assistenza e supporto nell’attuazione 
dell’Asse IV istituito presso l’AdG FEP 2007/2013, ha trasmesso il documento titolato ”Nota esplicativa N 
1 Asse IV” ; 
o. con comunicazione a mezzo e-mail del  07/03/2012, l’AdG FEP 2007/2013, ha trasmesso il 
documento titolato “Scheda tecnica per l’implementazione in SIPA dell’Asse IV. 
 
PRESO ATTO che, per quanto prescritto nei sopraggiunti atti ed in particolare, negli atti di indirizzo di cui 
alle lettere m., n., ed o. sopra menzionati, si rende necessario integrare il Bando della Misura 4.1 
approvato con DD del 19/12/2011, n. 603, ed inoltre, di renderle di immediato riscontro mediante 
scrittura con carattere corsivo; il Bando nella versione emendata costituisce   l’Allegato A al presente 
provvedimento e ne forma parte integrante; 
 
RILEVATO che ai fini dell'attuazione della Misura 4.1 – costituzione dei G.A.C. nelle aree di riferimento  
ed elaborazione del pertinente PSL – appare opportuno: 
a) individuare, nell'ambito dell'ufficio del Referente regionale del FEP Campania – Settore Piano 
Forestale Generale dell'A.G.C. 11, il funzionario incaricato della responsabilità della Misura 4.1 ed i 
componenti del gruppo di lavoro con il compito di assicurare l'attività di coordinamento e supporto a 
favore dei beneficiari della Misura costituiti/costituendi, in conformità al Capitolo 12 del Bando; 
b) prevedere il coinvolgimento di più soggetti, come individuati al Capitolo 4 del Bando, sia nella fase 
della costituzione dei G.A.C., della selezione degli stessi nonché nella fase di verifica/controllo 
sull'attuazione delle azioni contenute nel PSL elaborato da ciascuna area,;   
c) prorogare il termine per la presentazione delle istanze di cui al Bando  della Misura 4.1 ex DD del 
19/12/2011, n. 603, al 30 Aprile 2012, salvo ulteriore proroga purché compatibile con eventuali 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

scadenze per l'attuazione dell'Asse IV fissate dalla Commissione UE ovvero dall'Autorità di Gestione  del 
FEP 2007/2013;      
 
CONSIDERATO che l'assetto organizzativo del FEP Campania 2007/2013 prevede per l'esercizio dei 
compiti connessi agli interventi, di competenza regionale, cofinanziati dal FEP la cooperazione tra la 
Regione Campania – Organismo Intermedio (ex art. 58 Reg. Ce n. 1198/2006) e le Province, mediante 
avvalimento, regolata dall'Accordo sottoscritto il 19 dicembre 2008; 
    
PRESO ATTO dei curricula, acquisiti agli atti del Settore, dell'ing. Antonio DELLA PERUTA, cat. D, matr. 
20013, e del dr. Pasquale COCOZZA, cat. D, matr. 18292, in servizio presso il  Settore Piano Forestale 
Generale;   
 
DATO ATTO che la dott.ssa Linda TODERICO, cat. D, matr. 17684, in servizio presso il Settore Piano 
Forestale Generale, é titolare di posizione organizzativa, con gli obiettivi tra gli altri, di referente delle 
Misure 2.1 e 2.3 dell'Asse II del FEP Campania 2007/2013, giusto decreto dirigenziale del 14.1.2009, n. 
2 ;    
 
RITENUTO pertanto: 
a) di approvare le integrazioni al bando di Misura 4.1 di cui al DD del 19.12.2011, n.603, come riportate 

nell’Allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante; 
b) di individuare, nell'ambito dell'ufficio del Referente regionale del FEP Campania – Settore Piano 

Forestale Generale dell'A.G.C. 11, il funzionario incaricato della responsabilità della Misura 4.1 ed i 
componenti del Gruppo incaricato delle attività di supporto e coordinamento in ambito regionale; 

c) di individuare gli Uffici delle Province di Caserta, Napoli e Salerno, competenti per territorio sulla base 
delle aree di attuazione dei G.A.C., (Capitolo 4 del Bando), per l'assolvimento dei compiti previsti sia 
nella fase della costituzione dei G.A.C. nelle aree di riferimento, che per la selezione degli stessi e 
della verifica/controllo sull'attuazione delle azioni contenute nel PSL elaborato da ciascuna area come 
definiti in sede di integrazione del Bando stesso; 

d) prorogare il termine per la presentazione delle istanze di cui al Bando  della Misura 4.1 ex DD del 
19/12/2011, n. 603, al 30 Aprile 2012, salvo ulteriore proroga purché compatibile con eventuali 
scadenze per l'attuazione dell'Asse IV fissate dalla Commissione UE ovvero dall'Autorità di Gestione  
del FEP 2007/2013; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento mediante apposizione della sigla 
sul presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate, di: 

a) approvare le integrazioni al bando di Misura 4.1 di cui al DD del 19.12.2011, n.603, come 
riportate nell’Allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante ; 

b) nominare la dr.ssa Linda TODERICO, Referente di Misura 4.1 che assicura i compiti previsti 
dal Manuale delle procedure dei controlli del FEP Campania adottato con decreto 
dell'8/7/2011, n. 93; 

c) costituire, in conformità al Cap. 12 del Bando della Misura 4.1,  il Gruppo incaricato di 
assicurare l'attività di coordinamento e supporto, in ambito regionale, a favore dei beneficiari 
della Misura costituiti/costituendi,  composto da: 
 

1. dr.ssa Linda TODERICO responsabile del Gruppo; 
2. ing. Antonio DELLA PERUTA, componente; 
3. dott. Pasquale COCOZZA, componente; 
 

d) di individuare gli Uffici delle Province di Caserta, Napoli e Salerno, competenti per territorio 
sulla base delle aree di attuazione dei G.A.C., (Capitolo 4 del Bando), per l'assolvimento dei 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

compiti previsti sia nella fase della costituzione dei G.A.C. nelle aree di riferimento, che per la 
selezione degli stessi e della verifica/controllo sull'attuazione delle azioni contenute nel PSL 
elaborato da ciascuna area come definiti in sede di integrazione del Bando stesso; 
 

e) prorogare il termine per la presentazione delle istanze di cui al Bando  della Misura 4.1 ex DD 
del 19/12/2011, n. 603, al 30 Aprile 2012, salvo ulteriore proroga purché compatibile con 
eventuali scadenze per l'attuazione dell'Asse IV fissate dalla Commissione UE ovvero 
dall'Autorità di Gestione  del FEP 2007/2013 

 
f) trasmettere il presente provvedimento: 

- al Presidente della Giunta Regionale della Campania; 
- al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania – Responsabile della 

Programmazione Unitaria Regionale; 
- al Coordinatore dell’A.G.C 11; 
- alle Province di Caserta, Napoli e Salerno; 
- al Settore Stampa, Documentazione e Informazione dell’A.G.C. 01 per la pubblicazione 

sul BURC; 
- al Settore 01 – Servizio 04 dell’A.G.C. 02 – “Registrazione atti monocratici archiviazione 

decreti  dirigenziali”. 
 

 
Antonio Carotenuto 

 
 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

